ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-HC Hồng Ngự, ngày       tháng 5 năm 2022

V/v tăng cường công tác

quản lý, kiểm tra chất lượng

vật tư nông nghiệp

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Công an Huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1139/SNN-VP ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường công tác quản lý, thanh tra, kiểm

tra chất lượng vật tư nông nghiệp (đính kèm văn bản), Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo

như sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Công an Huyện tăng cường công tác kiểm tra định kỳ, thường xuyên, quản lý

chặt chẽ tình hình kinh doanh vật tư nông nghiệp nhằm hạn chế tình trạng tăng giá,

bán hàng không đảm bảo chất lượng. Đồng thời, phối hợp Thanh tra Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Đội Quản lý thị trường số 3 thường xuyên thanh tra, kiểm

tra hoạt động kinh doanh vật tư nông nghiệp trên địa bàn Huyện.

2. Giao Ủy ban nhân dân xã, thị trấn phối hợp nắm bắt tình hình dư luận đối

với các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp có dấu hiệu vi phạm trên địa bàn mình

quản lý, kịp thời thông tin Đoàn Kiểm tra liên ngành lĩnh vực công thương Huyện

kiểm tra xử lý dứt điểm.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn thực hiện tốt

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN (Nu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T14:25:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T15:33:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T15:33:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T15:34:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!